
WANDERBUSSE.
SOMMER 2025

WARTH - SCHRÖCKEN TOURISMUS

BÜRO WARTH
6767 Warth, Austria
T +43 5583 3515-0

BÜRO SCHRÖCKEN
6888 Schröcken, Austria

T +43 5519 267-0

info@warth-schroecken.com
warth-schroecken.com

#WARTHSCHRÖCKEN        
#ATEMDERBERGE

Online Fahrpläne &  
Fahrplanauskunft:

14.06. - 05.10.2025
Lech Schlosskopf 09:09 10:09 11:09 15:09 16:45 17:45

Warth Dorfplatz 08:29 09:29 10:29 11:23 11:29 12:29 13:59 14:59 15:29 15:59 16:59 17:59

Steeg Gehren 08:31 09:31 10:31 11:25 11:31 12:31 14:01 15:01 15:31 16:01 17:01 18:01

Steeg Lechleiten 08:31 09:31 10:31 11:25 11:31 12:31 14:01 15:01 15:31 16:01 17:01 18:01

Steeg Dorf 08:41 09:41 10:41 11:35 11:41 12:41 14:11 15:11 15:41 16:11 17:11 18:11

Holzgau Dorf 08:49 09:49 10:49 11:43 11:49 12:49 14:19 15:19 15:49 16:19 17:19 18:19

Bach Dorf 08:57 09:57 10:57 11:51 11:57 12:57 14:27 15:27 15:57 16:27 17:27 18:27

Elbigenalp Gemeindeamt 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:33 15:33 16:03 16:33 17:33 18:33

Häselgehr Gemeindeamt 09:10 10:10 11:10 12:16 13:16 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

Elmen Gemeindeamt 09:17 10:17 11:17 12:23 13:23 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

Stanzach Gemeindeamt 09:29 10:29 11:29 12:32 13:32 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

Reutte Bahnhof 10:03 10:59 11:59 13:02 14:02 15:29 16:28 17:29 18:29 19:29

Linie 110 (Lechtal-Bus)
Lech - Warth - Steeg - Holzgau - Elbigenalp - Reutte

1.    14.06. - 05.10.2025
Reutte Bahnhof 06:27 07:07 07:52 09:12 10:12 12:12 13:07 14:02 14:55 16:22 18:07

Stanzach Gemeindeamt 06:57 07:37 08:22 09:42 10:42 12:42 13:37 14:32 15:25 16:57 18:37

Elmen Gemeindeamt 07:06 07:46 08:31 09:51 10:51 12:51 13:46 14:41 15:34 17:06 18:46

Häselgehr Gemeindeamt 07:16 07:56 08:41 10:01 11:01 13:01 13:56 14:51 15:44 17:16 18:56

Elbigenalp Gemeindeamt 07:21 08:01 08:35 08:46 10:06 11:06 12:10 13:06 14:01 14:56 15:49 16:50 17:21 19:01

Bach Dorf 07:29 08:09 08:39 08:54 10:14 11:14 12:14 13:14 14:09 15:04 15:57 16:54 17:29 19:09

Holzgau Dorf 07:37 08:17 08:47 09:02 10:22 11:22 12:22 13:22 14:17 15:12 16:05 17:02 17:37 19:17

Steeg Dorf 07:41 08:21 08:51 09:06 10:26 11:26 12:26 13:26 14:21 15:16 16:09 17:06 17:41 19:21

Steeg Lechleiten 07:54 08:34 09:04 09:19 10:39 11:39 12:39 13:39 14:34 15:29 16:22 17:19 17:54 19:34

Steeg Gehren 07:54 08:34 09:04 09:19 10:39 11:39 12:39 13:39 14:34 15:29 16:22 17:19 17:54 19:34

Warth Dorfplatz 07:57 08:37 09:07 09:22 10:42 11:42 12:42 13:42 14:37 15:32 16:25 17:22 17:57 19:37

Lech Schlosskopf 08:54 09:24 09:39 10:59 14:54 16:42 17:39

Linie 110 (Lechtal-Bus)
Reutte - Elbigenalp - Holzgau - Steeg - Warth - Lech

1. Montag bis Freitag (wenn Werktag) Zugang zur Sommerbergbahn

Linie 709
Hochkrumbach Salober - 

Lech Rüfiplatz
12.06. - 05.10.2025

HOCHKRUMBACH - LECH RÜFIPLATZ

von 09:02 bis 18:02 im Stundentakt

Hochkrumbach 09:02 :02

Steffisalp 08:00 09:08 :08

Warth Dorfplatz 08:02 09:10 :10

Lech Rüfiplatz 08:15 09:23 :23

LECH RÜFIPLATZ - HOCHKRUMBACH

von 08:35 bis 17:35 im Stundentakt

Lech Rüfiplatz 07:35 08:35 :35

Warth Dorfplatz 07:51 08:51 :51

Steffisalp 07:52 08:52 :52

Hochkrumbach 09:00 :00

Information für Hundehalter
Hunde benötigen ein Ticket und müssen 

während der Busfahrt mit Leine und  
Maulkorb gesichert sein.  

Unentgeltlich und ohne Maulkorb und 
Leine ist die Mitnahme von Partnerhunden 

für Menschen mit Behinderung sowie 
von Blinden,- Führ- und 

Assistenzhunden möglich.

©
 V

VV
/m

at
ak

st
ud

io
s



Vorschau
Wintersaison 2025/26

05.12.25 - 12.04.26

LECH RÜFIPLATZ - SPULLERSEE
Fahrpreis (inkl. Maut) EUR 25,00 / Älpele EUR 12,00 / Fahrpreis nur in der Lech Card enthalten

Rüfiplatz 09:16 10:16 11:16 14:16 15:16 16:16

Älpele 09:33 10:33 11:33 14:33 15:33 16:33

Spullersee 09:47 10:47 11:47 14:47 15:47 16:47

SPULLERSEE - LECH RÜFIPLATZ

Spullersee 10:02 11:02 14:02 15:02 16:02 17:02

Älpele 10:17 11:17 14:17 15:17 16:17 17:17

Rüfiplatz 10:29 11:29 14:29 15:29 16:29 17:29

Linie 706
Lech Rüfiplatz - Spullersee

12.06. - 05.10.2025

LECH RÜFIPLATZ - FORMARINSEE
Fahrpreis (inkl. Maut) EUR 25,00 / Älpele EUR 12,00 / Fahrpreis nur in der Lech Card enthalten

Rüfiplatz 08:22 09:25 10:35 11:45 14:15 15:25 16:35 17:45

Älpele 08:34 09:37 10:47 11:57 14:27 15:37 16:47 17:57

Formarinsee 08:49 09:54 11:04 12:14 14:44 15:54 17:04 18:14

FORMARINSEE - LECH RÜFIPLATZ

Formarinsee 08:50 10:00 11:10 13:40 14:50 16:00 17:10 18:20

Älpele 09:06 10:16 11:26 13:56 15:06 16:16 17:26 18:36

Rüfiplatz 09:20 10:30 11:40 14:10 15:20 16:30 17:40 18:50

Linie 707
Lech Rüfiplatz - Formarinsee

12.06. - 05.10.2025

Do - So (8R1)

Lech Schlosskopf (31.05. - 26.10.25) 11:20 13:20 14:20 15:20 16:20

Lech Bodenalpe (31.05. - 26.10.25) 11:22 13:22 14:22 15:22 16:22

Lech Bürstegg (31.05. - 26.10.25) 11:23 13:23 14:23 15:23 16:23

Warth Dorfplatz 07:28 09:28 11:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28

Warth Steffisalp 07:29 09:29 11:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 12:18

Warth Wolfegg 07:30 09:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

Hochkrumbach Jägeralpe 07:32 09:32 11:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32

Hochkrumbach Adler 07:34 09:34 11:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34

Hochkrumbach Salober 07:37 09:37 11:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 12:25

Schröcken Alpenblick 07:42 09:42 11:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42

Schröcken Neßlegg 07:43 09:43 11:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43

Schröcken Schmitte 07:45 09:45 11:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

Schröcken Unterschmitte 07:46 09:46 11:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46

Schröcken Dorf/Tannberg 07:47 09:47 11:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 12:33

Schröcken Tannbergbrücke 07:48 09:48 11:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48

Schröcken Unterboden 07:50 09:50 11:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50

Schröcken Landsteg 07:51 09:51 11:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51

Schoppernau Gemeindeamt 08:04 10:04 12:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 12:48

L 850 nach Dornbirn über Au - Schnepfau - Mellau -  Bezau - Andelsbuch - Egg - Alberschwende
L 840 nach Bregenz über Au - Schnepfau - Mellau - Bezau - Andelsbuch - Egg - Alberschwende

Linie 852 + Fahrrad-Bus 8R1
Lech - Warth - Schröcken - Schoppernau

1. 2. Do - So (8R1)

L 850 von Dornbirn über Alberschwende - Egg - Andelsbuch - Bezau - Mellau - Schnepfau -  Au
L 840 von Bregenz über Alberschwende - Egg - Andelsbuch - Bezau - Mellau - Schnepfau - Au 

Schoppernau Gemeindeamt 08:51 09:51 10:51 11:51 12:21 13:21 13:51 14:51 16:21 16:51 18:51 10:20

Schröcken Landsteg 09:00 10:00 11:00 12:00 12:30 13:30 14:00 15:00 16:30 17:00 19:00

Schröcken Unterboden 09:02 10:02 11:02 12:02 12:32 13:32 14:02 15:02 16:32 17:02 19:02

Schröcken Tannbergbrücke 09:04 10:04 11:04 12:04 12:34 13:34 14:04 15:04 16:34 17:04 19:04

Schröcken Dorf/Tannberg 09:06 10:06 11:06 12:06 12:36 13:36 14:06 15:06 16:36 17:06 19:06 10:35

Schröcken Unterschmitte 09:07 10:07 11:07 12:07 12:37 13:37 14:07 15:07 16:37 17:07 19:07

Schröcken Schmitte 09:08 10:08 11:08 12:08 12:38 13:38 14:08 15:08 16:38 17:08 19:08

Schröcken Neßlegg 09:09 10:09 11:09 12:09 12:39 13:39 14:09 15:09 16:39 17:09 19:09

Schröcken Alpenblick 09:10 10:10 11:10 12:10 12:40 13:40 14:10 15:10 16:40 17:10 19:10

Hochkrumbach Salober 09:14 10:14 11:14 12:14 12:44 13:44 14:14 15:14 16:44 17:14 19:14 10:43

Hochkrumbach Adler 09:16 10:16 11:16 12:16 12:46 13:46 14:16 15:16 16:46 17:16 19:16

Hochkrumbach Jägeralpe 09:17 10:17 11:17 12:17 12:47 13:47 14:17 15:17 16:47 17:17 19:17

Warth Wolfegg 09:19 10:19 11:19 12:19 12:49 13:49 14:19 15:19 16:49 17:19 19:19

Warth Steffisalp 09:21 10:21 11:21 12:21 12:51 13:51 14:21 15:21 16:51 17:21 19:21 10:50

Warth Dorfplatz 09:24 10:24 11:24 12:24 12:54 13:54 14:24 15:24 16:54 17:24 19:24

Lech Bürstegg (31.05. - 26.10.25) 10:26 11:26 12:26 13:56 14:26 15:26

Lech Bodenalpe (31.05. - 26.10.25) 10:30 11:30 12:30 14:00 14:30 15:30

Lech Schlosskopf (31.05. - 26.10.25) 10:34 11:34 12:34 14:04 14:34 15:34

Linie 852 + Fahrrad-Bus 8R1
Schoppernau - Schröcken - Warth - Lech

1. Montag bis Freitag (wenn Werktag) 2. Samstag, Sonntag, Feiertag an Schultagen an schulfreien Tagen Fahrrad-Bus 8R1 (Do - So) von 29.05. - 05.10.25 - Fahrradmitnahme kostet 8,00 € Zugang zur Sommerbergbahn Wanderstartplatz Warth-Schröcken

Freie Fahrt mit gültiger Inclusive Card! Hier finden Sie eine Übersicht der inkludierten Busse je nach Gästekarte.

GÄSTE-CARD BREGENZERWALD & GROßES WALSERTAL (01.05. - 31.10.2025)
• Landbus Bregenzerwald: Alle Linien zw. Lech & Bregenz/Dornbirn
• L 46 von Hittisau bis Balderschwang
• L 821 bis Scheidegg/Weiler im Allgäu
• L 890 bis Oberstaufen
• Landbus Großes Walsertal bis Thüringen

WARTH CARD (19.06. - 12.10.2025)
• Ortsbusse Lech: L 701 zw. Rüfiplatz & Stubenbach, L 702 zw. Rüfiplatz & Zug, 

L 704 zw. Oberlech & Zürs, L 709 zw. Hochkrumbach & Lech
• Landbus Bregenzerwald: L 852 zw. Schröcken Unterboden & Lech
• Lechtalbus: L 110 zw. Lech via Warth bis Forchach, L 111 zw. Steeg & Kaisers

LECH CARD (12.06. - 05.10.2025)
• Ortsbusse Lech: L 701, L 702, L 704, L 706, L 707, L 709
• Landbus Bregenzerwald: L 852 zw. Schröcken Unterboden & Lech
• Lechtalbus: L 110 zw. Lech via Warth bis Elbigenalp


